

证券代码：002922

证券简称：伊戈尔

伊戈尔电气股份有限公司投资者关系活动记录表

编号：2022-005

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input checked="" type="checkbox"/> 其他（2022 年广东辖区上市公司投资者网上集体接待日）
活动参与人员	通过全景网参与活动的投资者、公司董事长肖俊承先生、董事兼总经理王一龙先生、财务总监刘德松先生及董事会秘书陈丽君女士
时间	2022 年 09 月 22 日 15:50 至 16:50
地点	全景网投资者关系互动平台（ http://ir.p5w.net ）
形式	线上交流
交流内容及具体问答记录	<p>问题 1：请问最新一期股东数和机构数是多少，谢谢！</p> <p>回复：尊敬的投资者，您好！截至 2022 年 9 月 20 日，公司股东总户数为 51,218 户，其中机构户数为 1,819 户，感谢您对公司的关注！</p> <p>问题 2：公司第一大股东麦格斯会不会参与定增，最近频繁质押，是不是为了定增筹备资金。</p> <p>回复：尊敬的投资者，您好！根据公司 2022 年度非公开发行股票预案，麦格斯不参与本次定增。感谢您的关注！</p> <p>问题 3：请问刘总，本次公司大规模定增落地时间大概是什么时候？，是否有引入战略投资者？</p> <p>回复：尊敬的投资者，您好！近日，公司收到中国证监会出具的《关于请做好伊戈尔电气非公开发行股票发审委会议准备工作的函》。目前，公司已会同相关中介机构对函件所列问题进行了认真研究和落实，并按照要求对所涉及的事项进行了回复，具体详见公司于 2022 年 9 月 20 日披露在巨潮资讯网的《关于关于请做好</p>

伊戈尔电气非公开发行股票发审委会议准备工作的函的回复》。公司本次非公开发行股票事项尚需中国证监会核准，能否获得核准尚存在不确定性。公司将根据中国证监会对该事项的审核进展情况及时履行信息披露义务。本次非公开发行股票的发行对象为不超过 35 名的特定投资者，包括证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者以及法律法规规定可以购买人民币普通股（A 股）股票的其他机构投资者、自然人等。感谢您的关注！

问题 4：请问肖总，贵司新能源业务客户集中度较高，其中阳光电源占比超 60% 是否存在风险？公司是否有考虑多发展几个大客户来分散单一客户占比？

回复：尊敬的投资者，您好！公司处在新能源快速发展的通道上，我们将持续提升公司高质量发展水平。感谢您的关注！

问题 5：请问王总，贵公司新能源事业部主要生产基地是在吉安，可有扩展其他地区生产基地的计划？

回复：尊敬的投资者，您好！公司新能源产品主要在佛山顺德北滘和江西吉安生产基地生产，目前暂无到其他地区扩展生产基地的计划。感谢您的关注！

问题 6：你好，请问上半年升压变出货量？

回复：尊敬的投资者，您好！公司 2022 年半年度能源产品实现收入 86,596.68 万元，比上年同期增加 35,832.77 万元，同比增长 70.59%。其中，新能源产品（主要包括高频电感、升压变）同比增加 31,520.65 万元，同比增长 121.72%。感谢您对公司的关注！

问题 7：请问管理层：三季度原材料是否有所下降？公司上半年营业收入大幅增长，扣费后净利润虽然大幅增长，但净利率并不高，原因何在？

回复：尊敬的投资者，您好！公司 2022 年上半年实现扣除非经常性损益后归属上市公司的净利润 7,367.07 万元，同比增长 229.50%。公司 2022 年上半年扣非后净利率为 5.31%，同比增加 2.83 个百分点。公司将继续通过调整产品、客户结构，

提升管理水平，进一步提升净利率水平。感谢您对公司的关注！

问题 8：董事长你好！请问这次定增的最大亮点是什么？用哪些措施来吸引机构投资者来积极参与？

回复：尊敬的投资者，您好！近年来，市场对数据中心移相变压器、数据中心电源、储能变压器等设备产生了巨大的需求，公司顺应国家的总体规划和战略布局，紧跟市场步伐，拟建设中压直流供电系统智能制造建设项目、智能箱变及储能系列产品数字化工厂建设项目、研发中心项目等。本次定增有利于优化公司产业布局，加快产品技术升级，进一步提升公司核心竞争力。感谢您的关注！

问题 9：公司未来有什么稳定股价的市值管理计划？

回复：尊敬的投资者，您好！公司非常注重整体价值和高质量可持续发展的提升。公司将继续做好公司经营管理、提升信息披露质量、保持与资本市场良好沟通，通过多渠道、多举措维护上市公司市值。感谢您的关注！

问题 10：贵公司的股票增发时间大约什么时候？增发价格多少？

回复：尊敬的投资者，您好！公司将在本次发行获得中国证监会核准后 12 个月内选择适当时机确定发行期首日，股票发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票均价的 80%，最终发行价格将根据相关规则的定价原则确定，感谢您对公司的关注！

问题 11：在美国光伏展上，伊戈尔签单情况如何？谢谢！

回复：尊敬的投资者，您好！目前公司在该展会上的签单情况暂无法获悉，感谢您的关注！

问题 12：王总，请问公司今年能源业务出货量是否正常，在当下经济状况中，今年能源业务有较大预期吗？公司未来发展重心是在能源业务吗？照明业务如何打算呢？谢谢

回复：尊敬的投资者，您好！新能源产品方面，与光伏相关的产品是公司目前的

战略重点业务，近几年的增速比较快，产品和客户将从单一逐渐走向多元化，公司将顺应行业的发展趋势继续集中资源加大投入；基于目前已有的光伏产品业务，我们也在重点关注储能方面的业务机会。工业控制产品方面，保持细分领域的高知名度和份额，产品向更高电压等级去发展，技术上以电力电子技术驱动。照明产品是公司的传统业务，公司未来发展规划是稳中有进，关注新的细分市场，增速保持在合理区间。感谢您的关注！

问题 13：请问今年以来（1-8 月份）升压变压器出货量有多少？

回复：尊敬的投资者，您好！公司 2022 年半年度能源产品实现收入 86,596.68 万元，比上年同期增加 35,832.77 万元，同比增长 70.59%。其中，新能源产品（主要包括高频电感、升压变）同比增加 31,520.65 万元，同比增长 121.72%。感谢您对公司的关注！

问题 14：请问马来西亚的工厂开始生产了吗？生产什么产品为主？

回复：尊敬的投资者，您好！马来西亚 DEG 公司是公司于 2020 年初并购而来，自并购至今一直在生产经营中，主要以照明产品为主。感谢您的关注！

问题 15：请问多大规模的光伏发电站需要升压变压器？

回复：尊敬的投资者，您好！光伏发电的地面电站均需使用到升压变压器。感谢您的关注！

问题 16：请问公司募投的新能源变电站是那些功能的集成？

回复：尊敬的投资者，您好！新能源智能箱式变电站是将高低压开关柜、变压器组合在一起，安装在可移动的钢结构箱体内部，从而形成一个新型的配电/升压设备。感谢您对公司的关注！

问题 17：请问 2020 年募投的吉安升压变压器生产的厂房验收、设备安装进展？之前说年底投入使用，现在有更加精确的时间节点吗？

回复：尊敬的投资者，您好！目前主厂房已完成土建工程，相关机器设备已到现

场，目前正在对相关软硬件设备进行联调联试，计划是今年年内开始试生产。
感谢您对公司的关注！

问题 18： 请问贵公司是否有在长三角布局生产基地的打算？

回复： 尊敬的投资者，您好！ 公司暂无在长三角布局生产基地的打算。感谢您的关注！

问题 19： 公司用于光伏行业的升压变压器与常规的变压器有何区别，公司升压变产品有哪些技术特色和优势？

回复： 尊敬的投资者，您好！ 常规的变压器主要是做降压配电使用，目前公司的升压变主要是应用在光伏地面电站 35KV 升压使用，且容量较常规配电大很多。
感谢您的关注！

问题 20： 公司在储能领域有哪些产品布局？

回复： 尊敬的投资者，您好！ 公司的高频电感产品可用于储能逆变器上，升压变压器产品可用于储能系统中，公司将持续关注和积极开拓储能领域相关业务，感谢您对公司的关注！

问题 21： 目前公司的产能利用率如何？

回复： 尊敬的投资者，您好！ 公司的订单情况正常，公司根据订单情况来适度配置产能，感谢您对公司的关注！

问题 22： 请问此次定增 35 名的特定投资者中是否会有公司相关人员。

回复： 尊敬的投资者，您好！ 本次定增项目正在推进中，现阶段无法确定投资者，感谢您的关注！

问题 23： 公司未来的企业愿景及发展战略有哪些？

回复： 尊敬的投资者，您好！ 目前公司围绕“2+X”战略布局，以能源产品和照明产品为基础，同时积极布局车载电源、通讯电源及储能等新的应用领域。感谢

	<p>您的关注！</p> <p>问题 24: 欧洲作为公司最大的海外市场，欧洲能源供应紧缺是否利好公司储能产品出货？</p> <p>回复：尊敬的投资者，您好！欧洲能源紧缺会导致市场对储能的需求增长。感谢您的关注！</p> <p>问题 25: 贵公司刚才回复说光伏发电的地面电站均需使用到升压变压器。那请问电站除了地面电站，还有哪些类型？</p> <p>回复：尊敬的投资者，您好！还有工商业屋顶和分布式电站，感谢您的关注！</p> <p>问题 26: 请问今年佛山新租赁的 2 处厂房是做何用？</p> <p>回复：尊敬的投资者，您好！主要是结合公司发展战略，用于孵化类产品的生产。感谢您的关注！</p>
<p>关于本次活动是否涉及应披露重大信息的说明</p>	<p>否</p>
<p>活动过程中所使用的演示文稿、提供的文档等附件</p>	<p>无</p>